四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２２～２０２３年度国際ロータリー会長
ジェニファーE.ジョーンズ

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

土 井 通 誉

松 尾 幸 靜

河 内 美 香

2022～2023年度国際ロータリーのテーマ

令和４年１１月４日（№．１８） No．2373

■本日の例会プログラム

●君が代

●ロータリーソング（2700のマーチ）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「ファインダーを通じて見えるもの」

女流フォトグラファー
八田 公子様

■次回卓話（１１月１１日）予定

■前回例会の記録（１０月２８日）
（11月2日現在）マイロータリー登録率 72.37%

◇出席報告 出席委員長

当 日 １０月２８日 前々回 ９月３０日

会員総数 ７６名

免除会員数（９名中） ５名

出席会員数 ４８名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー ４名

合 計 ５８名

出 席 率 ７３．６１％

会員総数 ７５名

免除会員数(９名中） ４名

出席会員数 ４８名

メークアップ ４名

欠席会員数 １４名

合 計 ７０名

修正出席率 ８０，００％

「ロータリー財団月間」
世界インターアクト週間：5日を含む1週間
４日（金）定例理事会：例会終了後
６日（土） ゴールボール予選会9時30分～

福岡城東高校FITアリーナ体育館
１１日（金） 誕生祝
１３日（日）福岡マラソンボランティア
１９日（土）はかた夢松原の会（松原保全活動）
２１日（月）「第24回ワイン会」18時3Fグランドボールルーム
２５日（金）「職場訪問」例会終了後 高取焼本家味楽窯
２６日（土）ゴールボール体験競技会（大楠アリーナ）

●北帰行 / 宇田 博

●ワルツ１０番 / ショパン

●オネスティ /

ビリー・ジョエル

会長報告

●フルフル

※ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード：sugahara@2022

「ロータリー財団月間にちなんで」

国際ロータリー第2700地区
ロータリー財団委員会

委員長 中村 光様

★来年5月にオーストラリアメルボルンで開催される国際ロータ

リー年次大会参加旅行の募集パンフレットを掲示板に貼ってお

きます。★「微笑は最高の説教」というプリントをご覧ください。

今日の話は、病気がちなのに遠方から休まずに例会に出席す

る会員の話から始まります。その会員が例会で得たものは、友

人との握手や、友人の微笑であったかもしれない。ここからプリ

ントには引用されていませんが、ポールハリスの本には、次の

ように書いてあります。人は、微笑に慰められて人生行路を朗

らかに闊歩するものである。友情を呼び起こすのも微笑である

し、心の中の嵐を鎮めてくれるのも微笑である、と言ったあとで

プリントの炎天下の駅でポールハリスが実際に体験したエピソ

ードへと続きます。ここでは、言葉による説教でなく、微笑によ

る説教の一例を示しています。

幹事報告

【磯本副幹事】

・１１月４日（金） 例会終了後定例理事会を神殿にて開催いた
します。理事会メンバーは、ご出席ください。

・１１月１８日（金）の例会は、ホテルオークラ福岡４階平安の間
に変更して開催致します。駐車場料金はハイアットと同じです。

各委員会報告

「はかた夢松原の会」 間伐作業のご案内
日時：１１月１９日（土）、９時２０分より１３時３０分まで
作業場所：海の中道海浜公園内、青少年の家の松原
出欠については回覧致しますので、〇×をご記入下さい。
尚、本日ご案内並びに申込書を配布しておりますので、申込の
方は氏名、住所等記載頂きまして１０月２８日（金）までに事務
局にお知らせ下さい。

【石川社会奉仕委員長】

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 小林 宰 ： 副委員長門岡慎治： 委員 ：柴田典昭 ・坪川慎二・川崎勝彦・為永和博

＜例会運営委員会／秋庭会員＞
【スマイル箱ありがとうございました】

土井通誉君 日曜日のローターアクト懇談会に
出席するのをすっかり忘れて、
すっぽかしてしまいました。
河内幹事、中村さん、ローターアクト
委員会の皆様大変申し訳ありませ
んでした。

中村勇治君 11月13日の福岡マラソンボランティ
ア参加登録の皆様、有難うござい
ます。3年ぶりの開催です。場所は
今宿駅前のランパス担当です。
本日、説明会を行いますのでよろ
しくお願い致します。

亀山みゆき君 長男が慶應義塾大学大学院に合
格しました。日本の将来のために
なる研究に全力を注いで欲しいと
思います。

長谷川裕一君 野田元総理の追悼のご挨拶、ライ
バルながらアッパレでした。

岩﨑和人君 秋になったので
白水ルリ子君 早退します。

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 ３７８，０００円 達成率 ２９．１％

卓 話

ひのでクリニック
院長 中村幸泰様

「訪問診療の実際」
～在宅両方支援診療所開業19年目を迎えて

【社会奉仕委員会／中村勇治会員】
・福岡マラソンボランティアについて

１１月１３日（日）開催の福岡マラソンボランティアに参加
申し込みの方は、本日例会終了後、説明会を開催いた
しますので、ご参集ください。

【会員増強・選考委員会／村瀬委員長】
・オープンロータリーのご案内について

いよいよ来週１１月４日第１例会から２ヶ月間のオープン
ロータリー月間が始まります。

期間中の例会卓話や１１月２１日のワイン会、１２月９日
の忘年家族懇親会等のイベントも決まっておりますので
当クラブにご関心のある方へ、数多くのお声かけをお願
いいたします。
「Go To Open Rotary」皆様方のご協力よろしくお願
いいたします。

【ロータリー財団委員会／畑中委員長代行】
･ポリオの募金について

１０月２４日の世界ポリオデーにちなんで、ポリオの募金
を皆様にご案内しています。
本日が最終日となりますのでご協力をお願い致します。

※卓話は福岡東南RCのHPで確認できます。
http://fukuoka-serc.org/ 「オンライン例会」をクリックし
パスワード（10nan-6trc)をご入力下さい。

合 計 ７，０００円

Eテーブル会

１０月２８日（金）Eテーブル会を天神華都飯店で賑々しく開

催致しました。矢頭美世子会員のテーブル会は全員出席
するという素晴らしい都市伝説を今回も見事に遵守し、E

テーブル８名全員のご出席です。Aテーブルからも土井会

長以下、３名のご出席を頂き総勢１１名というコロナ禍を吹
き飛ばすような勢いでした。仕事の話などそっちのけで、中
華料理、ワインの話題から始まり高級外車や農作業に話
が飛び写真の通り秋の夜長楽しいひと時を過ごしました。

（テーブルマスター 本郷会員）

http://fukuoka-serc.org/

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 小林 宰 ： 副委員長門岡慎治： 委員 ：柴田典昭 ・坪川慎二・川崎勝彦・為永和博

柳川2020ローターアクトクラブ認証伝達式
及びチャーターナイト 2022，10，31

この船には、長谷川元会長、土井会長、石川社会奉
仕委員長、別の船に熊手地区社会奉仕委員長、中村
地区アクト委員が搭乗。

大牟田高校吹奏楽部

金子健次柳川市長、高橋努武柳川市観光協会会長、
観光柳川水の精に見送られてスタート

マダム達によるコーラス

雅楽の演奏

柳川沖の石太鼓

沿道や全ての橋の上
でアクトの皆さんが手
を振ってくれました。

結 成 日2020． 7． 1

RI認証日 2020．10．20

チャターメンバー591名
2022． 7． 1現在514名
（男性101名・女性413名）

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 小林 宰 ： 副委員長門岡慎治： 委員 ：柴田典昭 ・坪川慎二・川崎勝彦・為永和博

柳川日吉太鼓

三柱神社秋季大祭 「おにぎえ」

吹奏楽とお琴の演奏

日本舞踊泉流泉徳弓社中

日本舞踊泉流泉徳弓社中

ゴールで船上から打ち上げ花火を見てお開きとなり
ました。